***Quietude de l'Amour.******XXXVI.***

*Si l'aiguille au quadrant, d'un mouement extreme,  
 Vat recherchant l'aimant, qu'uniquement elle ayme,  
 Sans reposer que lors qu'elle at trouué le nort.  
 Comment deuroit le coeur d'un ame bien aymante  
 Chercher l'amour de Dieu qui seul la rend contante,  
 Lors qu'elle at en son sein, trouué l'aimant plus fort.*

*Si en los braços del amor  
 Rendida el alma se acuesta  
 Que dulce tendra la fiesta?*

*De siele is slecht, den mensch is sot,  
 Als sijnen gheest rust buyten Godt.*

**Vnio Amoris.**  
**XXXVII.**

<sup>+</sup>*Q*uies animae quae aliquam vnionem cum Deo praesupponit, solet in perfectam transire vnionem. vnio vt ipsum nomen sonat, nihil aliud est, quam id, quo, ex <sup>+</sup>Aluar. Paz. duobus vel pluribus vnum sit. vnio haec animae cum Deo non sit in substantiâ, quasi significet, quod Deus sit intimè praesens animae, ita vt anima suum proprium esse amittat & <sup>+</sup> conuertatur in Deum; sed celebratur in viribus animae nimirum in intellectu & affectu, estque <sup>+</sup> donum, quo Deus in ipso fundo atque intimo animae, <sup>+</sup>Gerson. <sup>+</sup>Aluar. Paz. clarissimâ luce se illi praesentem & eam intuentem ac tenerrime diligentem ostendit. quo memoria ipsius animae huic Deo sic sibi manifestato tenacissimè adhaeret, ita vt (vnione durante) ab eo auelli separarique non possit: intellectus enim clarissimâ luce sapientiae inspicit, & vt quoddam totum, in quo est omne bonum, vel secundum aliquam, vel aliquas perfectiones intelligit, ita vt ab eo in aliquid aliud diuerti nequeat, voluntas ardentissimo amore constringit, qui instar ignis erumpens omnia videtur absumere, ita vt anima iam in se non viuat, neque actionibus sponsum toto affectu transeat, à quo artissimo appraehensa est complexu.

***Vnion de l'Amour.******XXXVII.***

*Ce forgeron est vn habile maistre,  
 Qu'elle vnion ne peut il faire naistre,  
 Es coeurs qui sont vrayement amoureux?  
 C'est luy qui veut, que les amants maintiennent,  
 Que l'Amour fait que deux coeurs vndeuiennent,  
 Et que chascun puisse deuenir deux.*

*En el crisol del amor  
 Se labran los eslabones,  
 Para ensartar coraçones.*

Men sal dese herten noyt sien scheen,  
 Die liefde poocht te maecken een.

***Dulcedo Amoris.***  
***XXXVIII.***

<sup>+</sup>*Benignissimus Dominus qui totum hominem diligit, & non solum animae, potioris partis nostrae, verum & corporis rationem habet; in mens â contemplationis* <sup>+Alu. Paz.</sup>  
*utrique cibum, quo reficiatur, apponit. animae parat lucem intelligentiae, feruorem Amoris & spirituales delicias: corpori vero ac sensibus eius ineffabilem suauitatem, quae & magna & pura, + & efficax & generalis est. Magna, quae omnes alias corporeas voluptates ex rebus sensibilibus exortas, admodum superat. pura, quae nihil habet,* <sup>+Idem.</sup>  
*quod spurcitas & vilitates carnis periturae & impuri corporis sapiat. efficax, quae ipsum corpus aliquando ita roborat & confortat, vt dura & difficilia, & supra omnem imbecillitatem humanam ardua sustineat. generalis, quae totum corpus peruadit, & viuifico quodam ac purissimo calore complet, & sensus omnes quasi conuenientissimis & propijs obiectis + afficit. Haec est illa vberum suauitas, haec est illa Amoris dulcedo, quae S. Stephano lapides torrentis dulcorauit; quae craticulam S. Laurentio* <sup>+August.</sup>  
*dulcem fecit: quae ipsos Apostolorum Principes sic repleuit, vt pro ipsa Crucis patibulum vnus eligeret, alter quoque ferienti gladio caput supponere non timeret. pro hac emendâ, Bartholomaeus propriam pellem dedit: pro hâc quoque gustandâ, veneni poculum intrepidus Ioannes potauit. Quam magna multitudo dulcedinis tuae, Domine, quam abscondisti, timentibus te! omnes igitur gustate & [videte quoniam suavis est Dominus].*